lAAjM

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О премиях лучшим педагогическим работникам за достижения
в преподавательской и воспитательной деятельности

в Донецкой Народной Республике

В работниковцелях стимулирования
к совершенствованию преподавательской и воспитательной деятельности, развития

творческого и профессионального потенциала, руководствуясь статьей 54
Конституции Донецкой Народной Республики,

педагогических

их

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить с 2023 года ко Дню учителя 50 премий лучшим педагогическим
работникам за достижения в преподавательской и воспитательной деятельности
в Донецкой Народной Республике в размере 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей
00 копеек каждая.

2. Установить, что премии, учрежденные пунктом 1 настоящего Указа,
присуждаются ежегодно по итогам конкурса, проводимого Министерством
образования и науки Донецкой Народной Республики.

3. Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики:
3.1. В течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего Указа

утвердить порядок проведения конкурса на присуждение премий лучшим
педагогическим работникам за достижения в преподавательской и воспитательной
деятельности в Донецкой Народной Республике.

3.2. Осуществить с учетом норм налогового законодательства выплаты лучшим
педагогическим работникам в соответствии с порядком, указанным в подпункте 3.1
настоящего пункта.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

^О Д Н

*Врио Главы
Донецкой Народной Республики * \о \т Д.В. ПушилинДЛЯ3

^ДОКУМЕНТОВ/!
* Сл А В Ьг. Донецк

25 августа 2023 года

310